



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
津軽北部二期農業水利事業
下車力幹線排水路（その 9 ）工事

積 算 書
（ 当 初 ）

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 津軽北部二期農業水利事業

工事名 下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			111,170,000	
・工事原価			94,821,000	
純工事費			74,957,000	
・直接工事費			64,170,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	32,360,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	31,810,000	
・間接工事費			30,651,000	
・共通仮設費			10,787,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$64,454,000 \times ((8.650 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			5,801,000	
・運搬費	1.000	式	4,419,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			567,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$64,442,000 \times (0.880)$			567,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			19,864,000	
・現場管理費（率計上）				
$75,241,000 \times ((25.140 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			19,864,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$94,821,000 \times (17.210 \times 1.000 + 0.04)$			16,356,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			284,000	
支給品費（直工・事業損失防止）			284,000	
支給品費（直工）			284,000	
処分費等（直接工事費の内数）			12,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:下車力幹線排水路(その9)工事

東北農政局

[illegible]

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工）				31,810,000	
・仮設工					
・仮設道路工	1.000	式		31,810,000	
B18501 工事用道路 B7.0m×H（平均）0.4m,山砂	1.000	式		19,234,000	
000013 工事用道路 B10m×L15m×H（平均）1.0m,山砂,車廻し	515	m	24,082	12,402,230	歩A・単A B単 12号
B18203 敷鉄板 t=22mm 工事用道路	2	箇所	1,471,316	2,942,632	歩A・単A B単 13号
B18203 敷鉄板 t=22mm 工事用道路 張出部（第1工区）	1,571	m ²	1,443	2,266,953	歩A・単A B単 14号
B18203 敷鉄板 t=22mm 工事用道路 張出部（第2工区）	420	m ²	544	228,480	歩A・単A B単 15号
B18203 敷鉄板 t=22mm 車廻し 2箇所	420	m ²	544	228,480	歩A・単A B単 16号
B18203 敷鉄板 t=22mm 建設発生土受入地 1	111	m ²	1,443	160,173	歩A・単A B単 17号
B18203 敷鉄板 t=22mm 建設発生土受入地 2	65	m ²	564	36,660	歩A・単A B単 18号
B18402 工事用道路補修 クツヤツ C-20	130	m ²	655	85,150	歩A・単A B単 19号
	4	路線	220,844	883,376	歩A・単A B単 20号
合 計				19,234,134	
・既設水路保護工					
	1.000	式		236,000	
000021 側溝蓋 ラワン合板 類、幅0.45m、厚さ12mm	142	枚	1,618	229,756	歩A・単A B単 21号
000022 側溝蓋 ラワン合板 類、幅0.91m、厚さ12mm	3	枚	2,085	6,255	歩A・単A B単 22号
合 計				236,011	
・仮設土留・仮締切工					
	1.000	式		885,000	
000023 大型土のう 支給品	40	袋	22,121	884,840	歩A・単A B単 23号
合 計				884,840	
・水替工					
	1.000	式		4,212,000	
B18322 排水ポンプ（仮設） 常時,0以上～7未満 仮締切内	6	箇所	86,246	517,476	歩A・単A B単 24号
B18322 排水ポンプ（仮設） 常時,0以上～120未満 仮締切内	4	箇所	388,374	1,553,496	歩A・単A B単 25号
B18322 排水ポンプ（仮設） 作業時,0以上～120未満 仮締切外	4	箇所	244,311	977,244	歩A・単A B単 26号
B18322 排水ポンプ（仮設） 作業時,120以上～450未満 仮締切外	3	箇所	217,002	651,006	歩A・単A B単 27号
B18502 土水路（仮設）	1,000.0	m	513	513,000	歩A・単A B単 28号
合 計				4,212,222	
・雪寒仮囲い工					
	1.000	式		4,989,000	
000029 雪寒仮囲い 設置、撤去	701	m ²	2,057	1,441,957	歩A・単A B単 29号
000030 雪寒仮囲い 設置、撤去、転用	2,104	m ²	1,686	3,547,344	歩A・単A B単 30号
合 計				4,989,301	
・資材置場設置復旧工					
	1.000	式		1,166,000	
B18241 安定シート ポリプロピレン系織布 0.37mm,980N/5cm,借地範囲	4,219	m ²	273	1,151,787	歩A・単A B単 31号
BA0102 積込（ルーズ） 廃棄プラスチック（土木シート）	1	m ³	267	267	歩A・単A B単 32号
BA0201 殻運搬 廃棄プラスチック（土木シート）	1.3	m ³	1,609	2,092	歩A・単A B単 33号
B02315 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 廃棄プラスチック（土木シート）	0.5	m ³	23,333	11,667	歩A・単A B単 34号
合 計				1,165,813	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事					
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0101	掘削					
	粘性土		m3	367		歩A・単A
	*** B単 - 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
	粘性土		m3	3,150		歩A・単A
	*** B単 - 3号 ***					
BA0110	整地					
	粘性土		m3	143		歩A・単A
	*** B単 - 4号 ***					
B14601	高压洗浄工					
	超高压発生装置		m ²	6,326		歩A・単A
	*** B単 - 5号 ***					
000005	洗浄水					
	水道水使用量、給水車		m3	3,330		歩A・単A
	*** B単 - 6号 ***					
000006	鋼矢板表面被覆					
	厚さ 200μm		m ²	13,237		歩A・単A
	*** B単 - 7号 ***					
000007	給熱養生					
	ジェットヒーター		日	10,585		歩A・単A
	*** B単 - 8号 ***					
000008	孔食部止水処理					
			箇所	3,907		歩A・単A
	*** B単 - 9号 ***					
000009	矢板継手部漏水処理					
			m	2,797		歩A・単A
	*** B単 - 10号 ***					
000010	止水セメント					
			kg	875		歩A・単A
	*** B単 - 11号 ***					
B08506	ガードレール					
	塗装品C-4E、土中建込式、(撤去・設置)		m	4,565		歩A・単A
	*** B単 - 12号 ***					
B18501	工事用道路					
	B7.0m×H（平均）0.4m、山砂		m	24,082		歩A・単A
	*** B単 - 13号 ***					
000013	工事用道路					
	B10m×L15m×H（平均）1.0m、山砂、車廻し		箇所	1,471,316		歩A・単A
	*** B単 - 14号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm 工事用道路		m ²	1,443		歩A・単A
	*** B単 - 15号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm 工事用道路 張出部（第1工区）		m ²	544		歩A・単A
	*** B単 - 16号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm 工事用道路 張出部（第2工区）		m ²	544		歩A・単A
	*** B単 - 17号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm 車廻し 2箇所		m ²	1,443		歩A・単A
	*** B単 - 18号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm 建設発生土受入地 1		m ²	564		歩A・単A
	*** B単 - 19号 ***					
B18203	敷鉄板					
	t=22mm 建設発生土受入地 2		m ²	655		歩A・単A
	*** B単 - 20号 ***					
B18402	工事用道路補修					
	クツヤツ C-20		路線	220,844		歩A・単A
	*** B単 - 21号 ***					
000021	側溝蓋					
	ラワン合板、類、幅0.45m、厚さ12mm		枚	1,618		歩A・単A
	*** B単 - 22号 ***					
000022	側溝蓋					

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0101	掘削					歩A
	粘性土		m3		1,000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂、オープンカット、無し、無し、5,000m3未満、-、-、-	1,000	m3	366.6	367	S単 66号
	合 計				367	
	単 価				367	
	*** B単 - 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬					歩A
	粘性土		m3		1,000	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準、バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、22.5km以下	1,000	m3	3,150	3,150	S単 69号
	合 計				3,150	
	単 価				3,150	
	*** B単 - 3号 ***					
BA0110	整地					歩A
	粘性土		m3		1,000	当たり算出
SA0161	SP 整地					
	残土受入れ地での処理、-、-、あり	1,000	m3	142.9	143	S単 76号
	合 計				143	
	単 価				143	
	*** B単 - 4号 ***					
B14601	高圧洗浄工					歩A
	超高圧発生装置		m ²		86,400	当たり算出
S02115	土木一般世話役	1,000	人	33,864	33,864	S単 6号
S02115	特殊作業員	5,000	人	29,988	149,940	S単 7号
S02115	普通作業員	1,000	人	22,134	22,134	S単 8号
Y00009	小計				205,938	
S02111	超高圧発生装置					
	245Mpa、40L/min	1,000	日	256,000	256,000	S単 3号
S02111	ハンドガン					
	超高圧発生装置	1,000	日	33,000	33,000	S単 4号
S16004	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・～超低・排対(～2次)]					
	空気圧縮機(可搬式エンジン掛)、2.0m3/min、あり	1,000	日	3,722	3,722	S単 27号
S16004	発動発電機[D 駆動・～低騒・排対型(～2次)]					
	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)、10KVA、あり	1,000	日	3,066	3,066	S単 28号
S02116	高圧ホース					
		1,000	日	38,000	38,000	S単 13号
S02116	特殊ダイヤモンドノズル(損料)					
		1,000	日	5,000	5,000	S単 14号
S02116	給水フィルター					
		1,000	日	1,800	1,800	S単 15号
	合 計				546,526	
	単 価				6,326	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	洗浄水					歩A
	水道水使用量、給水車		m3		249,000	当たり算出
P96008	水道水	249,000	m3	330	82,170	
S16001	散水車[トラック架装型]					
	、タンク容量3800L、運転1日当たり算出	16,000	日	46,686	746,976	S単 25号
	合 計				829,146	
	単 価				3,330	
	*** B単 - 6号 ***					

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000006	鋼矢板表面被覆 厚さ 200μm		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	4.000	人	33,864	135,456	S単 6号
S02115	防水工	8.000	人	28,356	226,848	S単 9号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,134	44,268	S単 8号
Y00009	小計				406,572	
S02116	超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-9相当品,,	54.000	kg	16,300	880,200	S単 16号
S02116	希釈材 ラスタップ2110シリーズ専用相当品,,	10.800	L	1,750	18,900	S単 17号
Y00004	雑品	0.020		899,100	17,982	
	合 計				1,323,654	
	単 価				13,237	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	給熱養生 ジェットヒーター		日		1.000 日	歩A 当たり算出
S02112	ジェットヒータ 126MJ/h	1.000	日	995	995	S単 5号
S02116	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,	86.400	L	111	9,590	S単 18号
	合 計				10,585	
	単 価				10,585	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	孔食部止水処理		箇所		12.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.600	人	33,864	20,318	S単 6号
S02115	普通作業員	1.200	人	22,134	26,561	S単 8号
	合 計				46,879	
	単 価				3,907	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	矢板継手部漏水処理		m		208.700 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	7.500	人	33,864	253,980	S単 6号
S02115	普通作業員	14.900	人	22,134	329,797	S単 8号
	合 計				583,777	
	単 価				2,797	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	止水セメント		kg		1.000 kg	歩A 当たり算出
P96012	止水セメント	1.000	kg	875	875	
	合 計				875	
	単 価				875	
	*** B単 - 11号 ***					
B08506	ガードレール 塗装品C-4E、土中建込式、(撤去・設置)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08711	【ガードレール設置】 土中建込、塗装品C-4E、21m以上50m未満、-、無し、直線部、直支柱、する	1.000	m	3,208	3,208	S単 23号
S08712	【ガードレール撤去】 土中建込用、B・C-4E、受けない、無し	1.000	m	1,357	1,357	S単 24号
	合 計				4,565	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路(その9)工事

工事別工事名:下車力幹線排水路(その9)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,565	
	*** B単 - 12号 ***					
B18501	工事用道路 B7.0m×H(平均)0.4m,山砂		m		515,000	歩A 当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1,900.000	m3	2,800	5,320,000	S単 21号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,500.000	m3	266.6	399,900	S単 67号
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1,400.000	m3	1,001	1,401,400	S単 74号
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1,400.000	m3	274.7	384,580	S単 68号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下	1,400.000	m3	3,150	4,410,000	S単 69号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1,400.000	m3	142.9	200,060	S単 76号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	610.000	m ²	469.7	286,517	S単 75号
	合 計				12,402,457	
	単 価				24,082	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	工事用道路 B10m×L15m×H(平均)1.0m,山砂,車廻し		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出
S02118	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	230.000	m3	2,800	644,000	S単 21号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	190.000	m3	266.6	50,654	S単 67号
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	170.000	m3	1,001	170,170	S単 74号
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	170.000	m3	274.7	46,699	S単 68号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km 以下	170.000	m3	3,150	535,500	S単 69号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	170.000	m3	142.9	24,293	S単 76号
	合 計				1,471,316	
	単 価				1,471,316	
	*** B単 - 14号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm 工事用道路		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,98,1,あり	1.000	m ²	1,443	1,443	S単 53号
	合 計				1,443	
	単 価				1,443	
	*** B単 - 15号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm 工事用道路 張出部(第1工区)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,68,5,あり	1.000	m ²	544	544	S単 54号
	合 計				544	
	単 価				544	
	*** B単 - 16号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm 工事用道路 張出部(第2工区)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,68,5,あり	1.000	m ²	544	544	S単 54号
	合 計				544	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				544	
	*** B単 - 17号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm 車廻し 2箇所		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,98,1,あり	1,000	m ²	1,443	1,443	S単 53号
	合 計				1,443	
	単 価				1,443	
	*** B単 - 18号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm 建設発生土受入地 1		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	建設発生土受入地 1 設置～賃料～撤去,11,1,あり	1,000	m ²	564	564	S単 55号
	合 計				564	
	単 価				564	
	*** B単 - 19号 ***					
B18203	敷鉄板 t=22mm 建設発生土受入地 2		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	建設発生土受入地 2 設置～賃料～撤去,20,1,あり	1,000	m ²	655	655	S単 56号
	合 計				655	
	単 価				655	
	*** B単 - 20号 ***					
B18402	工事用道路補修 クツヤツ C-20		路線		4,000	歩A 当たり算出
S18151	工事用道路右岸 牛潟54号線 クツヤツ C-20,あり,なし	1,288,000	m ²	191	246,008	S単 58号
S18151	工事用道路左岸 牛潟53号線 クツヤツ C-20,あり,なし	1,304,000	m ²	191	249,064	S単 59号
S18151	工事進入路 牛潟52号線 クツヤツ C-20,あり,なし	1,030,000	m ²	191	196,730	S単 60号
S18151	工事進入路 牛潟56号線 クツヤツ C-20,あり,なし	1,003,000	m ²	191	191,573	S単 61号
	合 計				883,375	
	単 価				220,844	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	側溝蓋 ラワン合板 類、幅0.45m、厚さ12mm		枚		262,000	歩A 当たり算出
P96009	ラワン合板 長1.82m、幅0.45m、t12mm	262,000	枚	819	214,578	
S02115	土木一般世話役	1,500	人	33,864	50,796	S単 6号
S02115	普通作業員	3,000	人	22,134	66,402	S単 8号
S16001	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 4t積級,運転1日当たり算出	2,000	日	46,086	92,172	S単 26号
	合 計				423,948	
	単 価				1,618	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	側溝蓋 ラワン合板 類、幅0.91m、厚さ12mm		枚		262,000	歩A 当たり算出
P96011	ラワン合板 長1.82m、幅0.91m、t12mm	262,000	枚	1,638	429,156	
S02115	土木一般世話役	1,500	人	33,864	50,796	S単 6号
S02115	普通作業員	3,000	人	22,134	66,402	S単 8号

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				546,354	
	単 価				2,085	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	大型土のう 支給品		袋		40,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう撤去（砂山機場→現場） 撤去（再利用）,ハ' ッｸ約,,0m3,,,あり	40,000	袋	877	35,080	S単 30号
S18002	大型土のう設置（現場→砂山機場） 設置（再設置含む）,ハ' ッｸ約,,0m3,,,あり	40,000	袋	1,917	76,680	S単 31号
S18002	大型土のう設置、転用 設置（再設置含む）,ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ,,0m3,,,あり	240,000	袋	1,996	479,040	S単 32号
S18002	大型土のう撤去、転用 撤去（再利用）,ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞｰﾝ,,0m3,,,あり	240,000	袋	807	193,680	S単 33号
SA0121	大型土のう運搬土量（砂山機場→現場） 標準,ハ' ッｸ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	33,300	m3	636.7	21,202	S単 70号
SA0121	大型土のう運搬土量（現場→砂山機場） 標準,ハ' ッｸ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	33,300	m3	636.7	21,202	S単 71号
SA0121	大型土のう運搬土量、転用 標準,ハ' ッｸ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	133,000	m3	435.7	57,948	S単 72号
S02116	耐候性大型土のう袋 長期仮設3年対応,,	40,000	袋	0	0	S単 19号
S02116	山砂 ,ｸｯｼｮﾝ用(SF、S-F、S-FG、SG-F),	40,000	m3	0	0	S単 20号
	合 計				884,832	
	単 価				22,121	
	*** B単 - 24号 ***					
B18322	排水ポンプ（仮設） 常時,0以上～7未満 仮締切内		箇所		6,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 1BL 6,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	47,674	47,674	S単 46号
S18006	排水ポンプ運転 2BL 6,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	47,674	47,674	S単 47号
S18006	排水ポンプ運転 5BL 14,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	111,469	111,469	S単 48号
S18006	排水ポンプ運転 6BL 6,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	47,674	47,674	S単 49号
S18006	排水ポンプ運転 8BL 6,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	47,674	47,674	S単 50号
S18006	排水ポンプ運転 10BL 14,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1,000	箇所	111,469	111,469	S単 51号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,あり	6,000	箇所	17,307	103,842	S単 52号
	合 計				517,476	
	単 価				86,246	
	*** B単 - 25号 ***					
B18322	排水ポンプ（仮設） 常時,0以上～120未満 仮締切内		箇所		4,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 3BL 6,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	177,662	177,662	S単 34号
S18003	排水ポンプ運転 4BL 14,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	414,542	414,542	S単 35号
S18003	排水ポンプ運転 7BL 6,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	177,662	177,662	S単 36号
S18003	排水ポンプ運転 9BL 14,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	414,542	414,542	S単 37号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	4,000	箇所	92,272	369,088	S単 45号
	合 計				1,553,496	
	単 価				388,374	
	*** B単 - 26号 ***					

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B18322	排水ポンプ（仮設） 作業時,0以上～120未満 仮締切外		箇所		4,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 外5BL 14,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	212,854	212,854	S単 38号
S18003	排水ポンプ運転 外6BL 14,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	212,854	212,854	S単 39号
S18003	排水ポンプ運転 外7BL 6,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	91,224	91,224	S単 40号
S18003	排水ポンプ運転 外8BL 6,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	91,224	91,224	S単 41号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	4,000	箇所	92,272	369,088	S単 45号
	合 計				977,244	
	単 価				244,311	
	*** B単 - 27号 ***					
B18322	排水ポンプ（仮設） 作業時,120以上～450未満 仮締切外		箇所		3,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 外2BL 6,作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	124,730	124,730	S単 42号
S18003	排水ポンプ運転 外3BL 6,作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	124,730	124,730	S単 43号
S18003	排水ポンプ運転 外4BL 6,作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり	1,000	箇所	124,730	124,730	S単 44号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	3,000	箇所	92,272	276,816	S単 45号
	合 計				651,006	
	単 価				217,002	
	*** B単 - 28号 ***					
B18502	土水路（仮設）		m		1,000,000	歩A 当たり算出
S01010	機械土工(超ロングアームハック掘削) ハック	380,000	m3	675	256,500	S単 1号
S01010	埋戻土投入(機械土工(ロングアームハック掘削)) ハック	380,000	m3	675	256,500	S単 2号
	合 計				513,000	
	単 価				513	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	雪寒仮囲い 設置、撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1,100	人	33,864	37,250	S単 10号
S02115	普通作業員	4,700	人	22,134	104,030	S単 11号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり	0,600	日	45,600	27,360	S単 29号
Y00004	雑品	0,220		168,640	37,101	
	合 計				205,741	
	単 価				2,057	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	雪寒仮囲い 設置、撤去、転用		m ²		100,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1,100	人	33,864	37,250	S単 10号
S02115	普通作業員	4,700	人	22,134	104,030	S単 11号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり	0,600	日	45,600	27,360	S単 29号
	合 計				168,640	
	単 価				1,686	
	*** B単 - 31号 ***					

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事					
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
B18241	安定シート ポリプロピレン系織布 0.37mm,980N/5cm,借地範囲		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	273	273	S単 57号
	合 計				273	
	単 価				273	
	*** B単 - 32号 ***					
BA0102	積込（ルーズ） 廃棄プラスチック（土木シート）		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	266.6	267	S単 67号
	合 計				267	
	単 価				267	
	*** B単 - 33号 ***					
BA0201	殻運搬 廃棄プラスチック（土木シート）		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝﾄﾞ山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	1.000	m ³	1,609	1,609	S単 73号
	合 計				1,609	
	単 価				1,609	
	*** B単 - 34号 ***					
B02315	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費） 廃棄プラスチック（土木シート）		m ³		3.000 m ³	歩A 当たり算出
S02123	廃プラ処分費（土木シート）	1.000	ton	70,000	70,000	S単 22号
	合 計				70,000	
	単 価				23,333	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	除雪 工用道路、工用進入路		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S18203	工用道路、工用進入路 除雪,あり	1.000	m ³	100	100	S単 63号
	合 計				100	
	単 価				100	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	除雪 排水路		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S18202	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝﾄﾞ山0.80(平0.60)m ³ ,土工部,あり	1.000	m ³	198	198	S単 62号
	合 計				198	
	単 価				198	
	*** B単 - 37号 ***					
B19021	交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員 B	1.000	人	14,382	14,382	S単 12号
	合 計				14,382	
	単 価				14,382	
	*** B単 - 38号 ***					

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	下車力幹線排水路（その９）工事					
工事別工事名:下車力幹線排水路（その９）工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01010	機械土工(超ロングアールバック掘削)					
	機械土工(超ロングアールバック掘削)		m3	675		歩A・単A
	バック					
	*** S単 - 2号 ***					
S01010	埋戻土投入(機械土工(ロングアールバック掘削))					
	機械土工(超ロングアールバック掘削)		m3	675		歩A・単A
	バック					
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	超高压発生装置					
	超高压発生装置					
	245Mpa、40L/min		日	256,000		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	ハンドガン					
	ハンドガン					
	超高压発生装置		日	33,000		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	ジェットヒータ					
	ジェットヒータ					
	126MJ/h		日	995		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,864		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	29,988		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,134		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	防水工					
	防水工		人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	33,864		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	22,134		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,382		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	高圧ホース					
	高圧ホース		日	38,000		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	特殊ダイヤモンドノズル（損料）					
	特殊ダイヤモンドノズル（損料）		日	5,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	給水フィルター					
	給水フィルター		日	1,800		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	超防食セラミックコーティング材					
	超防食セラミックコーティング材					
	ラスタップ2110-9相当品,,		kg	16,300		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	希釈材					
	希釈材					
	ラスタップ2110シリーズ専用相当品,,		L	1,750		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	灯油					
	灯油					
	JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,		L	111		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	耐候性大型土のう袋					
	耐候性大型土のう袋					
	長期仮設3年対応,,		袋	0		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	山砂					
	山砂					
	,クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F),		m3	0		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02118	山砂					
	山砂					
	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)		m3	2,800		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02123	廃プラ処分費（土木シート）					

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路 (その9) 工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路 (その9) 工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	廃ブラ処分費 (土木シート)		ton	70,000		歩A・単A
S08711	*** S単 - 23号 *** 【ガードレール設置】 【ガードレール設置】 土中込込, 塗装品C-4E, 21m以上50m未満, -, 無し, 直線部, 直支柱, する		m	3,208		歩A・単A
S08712	*** S単 - 24号 *** 【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中込込用, B・C-4E, 受けない, 無し		m	1,357		歩A・単A
S16001	*** S単 - 25号 *** 散水車[トラック架装型] 散水車[トラック架装型] , タンク容量3800L, 運転1日当たり算出		日	46,686		歩A・単A
S16001	*** S単 - 26号 *** ダンプトラック[オールド・ディーゼル] ダンプトラック[オールド・ディーゼル] , 4t積級, 運転1日当たり算出		日	46,086		歩A・単A
S16004	*** S単 - 27号 *** 空気圧縮機[可般式・エンジン駆動・～超低・排対(～2次)] 空気圧縮機[可般式・エンジン駆動・～超低・排対(～2次)] 空気圧縮機(可搬式エンジン掛), 2.0m3/min, あり		日	3,722		歩A・単A
S16004	*** S単 - 28号 *** 発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動), 10KVA, あり		日	3,066		歩A・単A
S16004	*** S単 - 29号 *** ラフレソクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソクレン(油圧伸縮ジブ型), 25ton吊り, あり		日	45,600		歩A・単A
S18002	*** S単 - 30号 *** 大型土のう撤去 (砂山機場→現場) 大型土のう工 撤去 (再利用), 1.7t積級, 0.3m3, あり		袋	877		歩A・単A
S18002	*** S単 - 31号 *** 大型土のう設置 (現場→砂山機場) 大型土のう工 設置 (再設置含む), 1.7t積級, 0.3m3, あり		袋	1,917		歩A・単A
S18002	*** S単 - 32号 *** 大型土のう設置、転用 大型土のう工 設置 (再設置含む), ラフレソクレン, 0.3m3, あり		袋	1,996		歩A・単A
S18002	*** S単 - 33号 *** 大型土のう撤去、転用 大型土のう工 撤去 (再利用), ラフレソクレン, 0.3m3, あり		袋	807		歩A・単A
S18003	*** S単 - 34号 *** 排水ポンプ運転 3BL 排水ポンプ運転 6, 常時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	177,662		歩A・単A
S18003	*** S単 - 35号 *** 排水ポンプ運転 4BL 排水ポンプ運転 14, 常時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	414,542		歩A・単A
S18003	*** S単 - 36号 *** 排水ポンプ運転 7BL 排水ポンプ運転 6, 常時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	177,662		歩A・単A
S18003	*** S単 - 37号 *** 排水ポンプ運転 9BL 排水ポンプ運転 14, 常時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	414,542		歩A・単A
S18003	*** S単 - 38号 *** 排水ポンプ運転 外5BL 排水ポンプ運転 14, 作業時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	212,854		歩A・単A
S18003	*** S単 - 39号 *** 排水ポンプ運転 外6BL 排水ポンプ運転 14, 作業時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	212,854		歩A・単A
S18003	*** S単 - 40号 *** 排水ポンプ運転 外7BL 排水ポンプ運転 6, 作業時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	91,224		歩A・単A
S18003	*** S単 - 41号 *** 排水ポンプ運転 外8BL 排水ポンプ運転 6, 作業時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	91,224		歩A・単A
S18003	*** S単 - 42号 *** 排水ポンプ運転 外2BL 排水ポンプ運転 6, 作業時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	124,730		歩A・単A
S18003	*** S単 - 43号 *** 排水ポンプ運転 外3BL 排水ポンプ運転 6, 作業時排水, 120以上～450未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	124,730		歩A・単A

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路 (その9) 工事						
工事別工事名: 下車力幹線排水路 (その9) 工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S18003	*** S単 - 44号 *** 排水ポンプ運転 外4BL					
	排水ポンプ運転 6, 作業時排水, 120以上 ~ 450未満, 10m, 発動発電機, あり		箇所	124,730		歩A・単A
S18004	*** S単 - 45号 *** 排水ポンプ設置撤去					
	排水ポンプ設置撤去 1 ~ 5台, あり		箇所	92,272		歩A・単A
S18006	*** S単 - 46号 *** 排水ポンプ運転 1BL					
	排水ポンプ運転 (小口径) 6, 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり		箇所	47,674		歩A・単A
S18006	*** S単 - 47号 *** 排水ポンプ運転 2BL					
	排水ポンプ運転 (小口径) 6, 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり		箇所	47,674		歩A・単A
S18006	*** S単 - 48号 *** 排水ポンプ運転 5BL					
	排水ポンプ運転 (小口径) 14, 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり		箇所	111,469		歩A・単A
S18006	*** S単 - 49号 *** 排水ポンプ運転 6BL					
	排水ポンプ運転 (小口径) 6, 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり		箇所	47,674		歩A・単A
S18006	*** S単 - 50号 *** 排水ポンプ運転 8BL					
	排水ポンプ運転 (小口径) 6, 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり		箇所	47,674		歩A・単A
S18006	*** S単 - 51号 *** 排水ポンプ運転 10BL					
	排水ポンプ運転 (小口径) 14, 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり		箇所	111,469		歩A・単A
S18007	*** S単 - 52号 *** 排水ポンプ設置撤去 (小口径)					
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり		箇所	17,307		歩A・単A
S18054	*** S単 - 53号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置 ~ 賃料 ~ 撤去, 98, 1, あり		m ²	1,443		歩A・単A
S18054	*** S単 - 54号 *** 敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置 ~ 賃料 ~ 撤去, 68, 5, あり		m ²	544		歩A・単A
S18054	*** S単 - 55号 *** 建設発生土受入地 1					
	敷鉄板設置・撤去工 設置 ~ 賃料 ~ 撤去, 11, 1, あり		m ²	564		歩A・単A
S18054	*** S単 - 56号 *** 建設発生土受入地 2					
	敷鉄板設置・撤去工 設置 ~ 賃料 ~ 撤去, 20, 1, あり		m ²	655		歩A・単A
S18062	*** S単 - 57号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設 ~ 撤去		m ²	273		歩A・単A
S18151	*** S単 - 58号 *** 工事用道路右岸 牛潟54号線					
	道路補修工 (未舗装) クッパツ C-20, あり, なし		m ²	191		歩A・単A
S18151	*** S単 - 59号 *** 工事用道路左岸 牛潟53号線					
	道路補修工 (未舗装) クッパツ C-20, あり, なし		m ²	191		歩A・単A
S18151	*** S単 - 60号 *** 工事進入路 牛潟52号線					
	道路補修工 (未舗装) クッパツ C-20, あり, なし		m ²	191		歩A・単A
S18151	*** S単 - 61号 *** 工事進入路 牛潟56号線					
	道路補修工 (未舗装) クッパツ C-20, あり, なし		m ²	191		歩A・単A
S18202	*** S単 - 62号 *** 機械除雪 (土工部・仮設ヤード)					
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み, 1ヶ所約山0.80(平0.60)m3, 土工部, あり		m3	198		歩A・単A
S18203	*** S単 - 63号 *** 工事用道路、工事用進入路					
	工事用道路除雪 除雪, あり		m3	100		歩A・単A
S19003	*** S単 - 64号 *** 輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積込・取卸), 0.1, 0.0		ton	9,354		歩A・単A

[illegible]

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01010	機械土工(超ロングアームバック掘削)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	機械土工(超ロングアームバック掘削)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	バック		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M02141	バック[加圧型・超ロングアーム 排対型(2次)]	1.480	供用日	21,600	31,968	
P34029	軽油	85.000	L	150	12,750	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				78,276	算出数量 116.000 m3
	単 価		m3		675	
	*** S単 - 2号 ***					
S01010	埋戻土投入(機械土工(ロングアームバック掘削))		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	機械土工(超ロングアームバック掘削)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	バック		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
M02141	バック[加圧型・超ロングアーム 排対型(2次)]	1.480	供用日	21,600	31,968	
P34029	軽油	85.000	L	150	12,750	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				78,276	算出数量 116.000 m3
	単 価		m3		675	
	*** S単 - 3号 ***					
S02111	超高压発生装置		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	超高压発生装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M96001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格	245Mpa、40L/min		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)単価の入力	256,000円				
M96001	超高压発生装置	1.000	日	256,000	256,000	
	合 計				256,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				256,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02111	ハンドガン		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ハンドガン			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	超高压発生装置			豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械器具損料コード	M96002		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)機械器具規格	超高压発生装置				
	3)単価の入力	33,000円				
M96002	ハンドガン	1.000	日	33,000	33,000	
	合 計				33,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				33,000	
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	ジェットヒータ		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ジェットヒータ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	126MJ/h					

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)機械器具賃料コード	F06041		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	126MJ/h		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	995円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F06041	ジェットヒータ					
	126MJ/h	1.000	日	995	995	
	合 計				995	算出数量 1.000 各単位
	単 価				995	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	33,864	33,864	
	合 計				33,864	算出数量 1.000 人
	単 価				33,864	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	29,988	29,988	
	合 計				29,988	算出数量 1.000 人
	単 価				29,988	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	22,134	22,134	
	合 計				22,134	算出数量 1.000 人
	単 価				22,134	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	防水工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	防水工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R02008		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02008	防水工					
		1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	
	合 計				33,864	算出数量 1.000 人
	単 価				33,864	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,134	22,134	
	合 計				22,134	算出数量 1.000 人
	単 価				22,134	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	14,382	14,382	
	合 計				14,382	算出数量 1.000 人
	単 価				14,382	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	高圧ホース		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧ホース			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96001	高圧ホース	1.000	日	38,000	38,000	
	合 計				38,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				38,000	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	特殊ダイヤモンドノズル (損料)		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	特殊ダイヤモンドノズル (損料)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96002		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96002	特殊ダイヤモンドノズル (損料)	1.000	日	5,000	5,000	
	合 計				5,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,000	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	給水フィルター		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	給水フィルター			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	給水フィルター	1.000	日	1,800	1,800	
	合 計				1,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,800	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	超防食セラミックコーティング材		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-9相当品,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96004	超防食セラミックコーティング材 ラスタップ2110-9相当品	1.000	kg	16,300	16,300	
	合 計				16,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,300	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	希釈材		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	希釈材 ラスタップ2110シリーズ専用相当品,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	希釈材 ラスタップ2110シリーズ専用相当品	1.000	L	1,750	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,750	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	灯油		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34007		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P34007	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	1.000	L	111.20	111	
	合 計				111	算出数量 1.000 各単位
	単 価				111	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	耐候性大型土のう袋		袋		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	耐候性大型土のう袋 長期仮設3年対応,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	耐候性大型土のう袋					
支給品	長期仮設3年対応	1.000	袋	4,300	4,300	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		下車力幹線排水路（その９）工事				
工事別工事名:下車力幹線排水路（その９）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F) ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（ P ）	地区資材（ Jコード ）		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（ J ） 4)施設機械資材単価コード（ K ）	J03203		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03203	山砂					
支給品	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1.000	m3	2,800	2,800	
	合 計				0	算出数量 1.000 各単位
	単 価				0	
	*** S単 - 21号 ***					
S02118	山砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード 2)資材規格	J03203 クッション用(SF、S-F、S-FG、		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,800円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03203	山砂					
	クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	1.000	m3	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単 - 22号 ***					
S02123	廃ブラ処分費（土木シート） 廃ブラ処分費（土木シート）		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96007		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96007	廃ブラ処分費（土木シート）					
		1.000	ton	70,000	70,000	
	合 計				70,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				70,000	
	*** S単 - 23号 ***					
S08711	【ガードレール設置】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【ガードレール設置】 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満, -,無し,直線部,直支柱,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)建込区分 2)塗装・規格	土中建込 塗装品C-4E		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)施工規模 4)時間的制約	21m以上50m未満 -				
	5)夜間作業 6)施工区分	無し 直線部				
	7)支柱区分 8)材料費の控除	直支柱 する				
A03002	ガードレール設置(土中建込) 塗装品（白色）C-4E	1.200	m	8,790	10,548	
P22017	ガードレール 路側用 塗装品 Gr -C - 4E	1.000	m	7,340	7,340	
	合 計				3,208	算出数量 1.000 m
	単 価		m		3,208	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 24号 ***					
S08712	【ガードレール撤去】 【ガードレール撤去】 土中建込用,B・C-4E,受けない,無し		m		1,000	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)規格 3)時間的制約 4)夜間作業	土中建込用 B・C-4E 受けない 無し		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
A03081	ガードレール撤去(土中) A・B・C 4E	1,000	m	1,357	1,357	
	合 計				1,357	算出数量 1,000 m
	単 価		m		1,357	
	*** S 単 - 25号 ***					
S16001	散水車[トラック架装型]		日		1,000	各単位 歩A 当たり算出
	散水車[トラック架装型] タンク容量3800L,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード (同上)	M17402 M17402		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T)	運転1日当たり算出 5.5時間		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.70				
	6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法	機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合)	軽油 0.0				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M17402	散水車[トラック架装型] タンク容量3800L	1,000	日	13,200	13,200	
P34029	軽油 バトロ給油	24,000	L	150	3,600	
R01022	運転手(一般)	1,000	人	29,886	29,886	
	合 計				46,686	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		46,686	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 26号 ***					
S16001	ダンプトラック[オフロード・ディーゼル]		日		1,000	各単位 歩A 当たり算出
	ダンプトラック[オフロード・ディーゼル] 4t積級,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード (同上)	M03002 M03002		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T)	運転1日当たり算出 5.9時間		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.29				
	6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法	機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合)	軽油 0.0				
	11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品を計上しない 消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	- -				
M03002	ダンプトラック[オフロード・ディーゼル] 4t積級	1,000	日	11,400	11,400	
P34029	軽油 バトロ給油	32,000	L	150	4,800	
R01022	運転手(一般)	1,000	人	29,886	29,886	
	合 計				46,086	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		46,086	
Y00001	単位					

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 27号 ***					
S16004	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・～超低・排対(～2次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・～超低・排対(～2次)] 空気圧縮機(可搬式エンジン掛),2.0m3/min,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	空気圧縮機(可搬式エンジン掛)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	2.0m3/min		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F03021	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・～超低・排対(～2次)] 吐出量2.0m3/min 0.7MPa	1.560	日	1,040	1,622	
P34029	軽油 A・B給油	14.000	L	150	2,100	
	合 計				3,722	算出数量 1,000 日
	単 価		日		3,722	
	*** S単 - 28号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),10KVA,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	10KVA		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02052	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 定格容量10kva	1.180	日	1,200	1,416	
P34029	軽油 A・B給油	11.000	L	150	1,650	
	合 計				3,066	算出数量 1,000 日
	単 価		日		3,066	
	*** S単 - 29号 ***					
S16004	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] フレンクレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	フレンクレン(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	25ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	フレンクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	45,600	45,600	
	合 計				45,600	算出数量 1,000 日
	単 価		日		45,600	
	*** S単 - 30号 ***					
S18002	大型土のう撤去(砂山機場→現場)		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去(再利用),A・B給油,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去(再利用)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	A・B給油		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,864	33,864	
R01002	特殊作業員	1.000	人	29,988	29,988	
R01003	普通作業員	0.000	人	22,134	0	
Y00004	諸雑費	0.005		63,852	319	
F08063	A・B給油[加圧型・クレン・～超低・排対型(～2014)] 標準A・B給油容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.380	日	10,600	14,628	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その９）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その９）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	110.000	L	150	16,500	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				128,857	算出数量 147.000 袋
	単 価		袋		877	
	*** S単 - 31号 ***					
S18002	大型土のう設置（現場→砂山機場）		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置（再設置含む）,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置（再設置含む） ﾊﾞｯｸﾙ		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	33,864	33,864	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	29,988	29,988	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	22,134	22,134	
Y00004	諸雑費					
		0.002		85,986	172	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.230	日	10,600	13,038	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	99.000	L	150	14,850	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				147,604	算出数量 77.000 袋
	単 価		袋		1,917	
	*** S単 - 32号 ***					
S18002	大型土のう設置、転用		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置（再設置含む）,ﾌﾗｲﾚﾝｽｸﾚｰﾝ,,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置（再設置含む） ﾌﾗｲﾚﾝｽｸﾚｰﾝ		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	33,864	33,864	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	29,988	29,988	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	22,134	22,134	
Y00004	諸雑費					
		0.002		85,986	172	
F01086	ﾌﾗｲﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	45,600	45,600	
	合 計				131,758	算出数量 66.000 袋
	単 価		袋		1,996	
	*** S単 - 33号 ***					
S18002	大型土のう撤去、転用		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去（再利用）,ﾌﾗｲﾚﾝｽｸﾚｰﾝ,,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去（再利用） ﾌﾗｲﾚﾝｽｸﾚｰﾝ		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	33,864	33,864	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	29,988	29,988	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.000	人	22,134	0	
Y00004	諸雑費	0.005		63,852	319	
F01086	ワレ-ソル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	45,600	45,600	
	合 計				109,771	算出数量 136.000 袋
	単 価		袋		807	
	*** S単 - 34号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 3BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	6.600	日	478	3,155	
F02057	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	6.600	日	2,340	15,444	
P34029	軽油 バト-ル給油	822.000	L	150	123,300	
R01002	特殊作業員	1.020	人	29,988	30,588	
Y00004	諸雑費	0.030		172,487	5,175	
	合 計				177,662	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		177,662	
	*** S単 - 35号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 4BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 14.常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	14		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	15.400	日	478	7,361	
F02057	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	15.400	日	2,340	36,036	
P34029	軽油 バト-ル給油	1,918.000	L	150	287,700	
R01002	特殊作業員	2.380	人	29,988	71,371	
Y00004	諸雑費	0.030		402,468	12,074	
	合 計				414,542	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		414,542	
	*** S単 - 36号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 7BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	6.600	日	478	3,155	
F02057	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	6.600	日	2,340	15,444	
P34029	軽油 バト-ル給油	822.000	L	150	123,300	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	1.020	人	29,988	30,588	
Y00004	諸雑費	0.030		172,487	5,175	
	合 計				177,662	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		177,662	
	*** S 単 - 37号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 9BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 14, 常時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 運転日数 2) 排水方法	14 常時排水		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 排水量(m3/ h) 4) 全揚程	0以上～120未満 10m		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) 動力区分 6) 長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機 あり				
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	15.400	日	478	7,361	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	15.400	日	2,340	36,036	
P34029	軽油 A・B・C給油	1,918.000	L	150	287,700	
R01002	特殊作業員	2.380	人	29,988	71,371	
Y00004	諸雑費	0.030		402,468	12,074	
	合 計				414,542	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		414,542	
	*** S 単 - 38号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外5BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 14, 作業時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 運転日数 2) 排水方法	14 作業時排水		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 排水量(m3/ h) 4) 全揚程	0以上～120未満 10m		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) 動力区分 6) 長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機 あり				
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	16.800	日	478	8,030	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	16.800	日	2,340	39,312	
P34029	軽油 A・B・C給油	644.000	L	150	96,600	
R01002	特殊作業員	1.960	人	29,988	58,776	
Y00004	諸雑費	0.050		202,718	10,136	
	合 計				212,854	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		212,854	
	*** S 単 - 39号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外6BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 14, 作業時排水, 0以上～120未満, 10m, 発動発電機, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 運転日数 2) 排水方法	14 作業時排水		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 排水量(m3/ h) 4) 全揚程	0以上～120未満 10m		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) 動力区分 6) 長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機 あり				
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	16.800	日	478	8,030	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	16.800	日	2,340	39,312	
P34029	軽油 A・B・C給油	644.000	L	150	96,600	
R01002	特殊作業員	1.960	人	29,988	58,776	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費	0.050		202,718	10,136	
	合 計				212,854	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		212,854	
	*** S単 - 40号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外7BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/ h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	7.200	日	478	3,442	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	7.200	日	2,340	16,848	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄｰﾙ給油	276.000	L	150	41,400	
R01002	特殊作業員	0.840	人	29,988	25,190	
Y00004	諸雑費	0.050		86,880	4,344	
	合 計				91,224	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		91,224	
	*** S単 - 41号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外8BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/ h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	7.200	日	478	3,442	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 45kVA	7.200	日	2,340	16,848	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄｰﾙ給油	276.000	L	150	41,400	
R01002	特殊作業員	0.840	人	29,988	25,190	
Y00004	諸雑費	0.050		86,880	4,344	
	合 計				91,224	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		91,224	
	*** S単 - 42号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外2BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/ h)	120以上～450未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	7.200	日	354	2,549	
F05051	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	14.400	日	478	6,883	
F02059	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型(～3次)] 75kVA	7.200	日	3,190	22,968	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄｰﾙ給油	408.000	L	150	61,200	
R01002	特殊作業員	0.840	人	29,988	25,190	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費	0.050		118,790	5,940	
	合 計				124,730	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		124,730	
	*** S単 - 43号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外3BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	120以上～450未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	7.200	日	354	2,549	
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	14.400	日	478	6,883	
F02059	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 75kVA	7.200	日	3,190	22,968	
P34029	軽油 ℓ・t・L給油	408.000	L	150	61,200	
R01002	特殊作業員	0.840	人	29,988	25,190	
Y00004	諸雑費	0.050		118,790	5,940	
	合 計				124,730	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		124,730	
	*** S単 - 44号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 外4BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 6.作業時排水,120以上～450未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	120以上～450未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05041	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	7.200	日	354	2,549	
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	14.400	日	478	6,883	
F02059	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 75kVA	7.200	日	3,190	22,968	
P34029	軽油 ℓ・t・L給油	408.000	L	150	61,200	
R01002	特殊作業員	0.840	人	29,988	25,190	
Y00004	諸雑費	0.050		118,790	5,940	
	合 計				124,730	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		124,730	
	*** S単 - 45号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分	1～5台		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	ℓ・t・L[クレーン・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準ℓ・t・L容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.740	日	10,600	7,844	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	33,864	16,932	
R01002	特殊作業員	0.100	人	29,988	2,999	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,134	44,268	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その９）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その９）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	バト-ル給油	23.000	L	150	3,450	
R01021	運転手（特殊）					
		0.500	人	33,558	16,779	
	合 計				92,272	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		92,272	
	*** S単 - 46号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 1BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 6.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	6.480	日	553	3,583	
P34001	ガソリン					
	J I S 2号 レギュラースタンド	167.000	L	162	27,054	
R01001	土木一般世話役					
		0.240	人	33,864	8,127	
R01003	普通作業員					
		0.300	人	22,134	6,640	
Y00004	諸雑費					
		0.050		45,404	2,270	
	合 計				47,674	算出数量 1.000 箇所
	単 価				47,674	
	*** S単 - 47号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 2BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 6.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	6.480	日	553	3,583	
P34001	ガソリン					
	J I S 2号 レギュラースタンド	167.000	L	162	27,054	
R01001	土木一般世話役					
		0.240	人	33,864	8,127	
R01003	普通作業員					
		0.300	人	22,134	6,640	
Y00004	諸雑費					
		0.050		45,404	2,270	
	合 計				47,674	算出数量 1.000 箇所
	単 価				47,674	
	*** S単 - 48号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 5BL		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 14.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	14		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	15.120	日	553	8,361	
P34001	ガソリン					
	J I S 2号 レギュラースタンド	391.000	L	162	63,342	
R01001	土木一般世話役					
		0.560	人	33,864	18,964	
R01003	普通作業員					
		0.700	人	22,134	15,494	

事業名	津軽北部二期農業水利事業					
工事名	下車力幹線排水路（その９）工事					
工事別工事名:下車力幹線排水路（その９）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費	0.050		106,161	5,308	
	合 計				111,469	算出数量 1.000 箇所
	単 価				111,469	
	*** S単 - 49号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 6BL		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 6.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	6.480	日	553	3,583	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	167.000	L	162	27,054	
R01001	土木一般世話役	0.240	人	33,864	8,127	
R01003	普通作業員	0.300	人	22,134	6,640	
Y00004	諸雑費	0.050		45,404	2,270	
	合 計				47,674	算出数量 1.000 箇所
	単 価				47,674	
	*** S単 - 50号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 8BL		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 6.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	6		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	6.480	日	553	3,583	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	167.000	L	162	27,054	
R01001	土木一般世話役	0.240	人	33,864	8,127	
R01003	普通作業員	0.300	人	22,134	6,640	
Y00004	諸雑費	0.050		45,404	2,270	
	合 計				47,674	算出数量 1.000 箇所
	単 価				47,674	
	*** S単 - 51号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 10BL		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 14.常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	14		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	0以上～7未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G駆動・～低騒音型] 定格容量2kva	15.120	日	553	8,361	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	391.000	L	162	63,342	
R01001	土木一般世話役	0.560	人	33,864	18,964	
R01003	普通作業員	0.700	人	22,134	15,494	
Y00004	諸雑費	0.050		106,161	5,308	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				111,469	算出数量 1.000 箇所
	単 価				111,469	
	*** S 単 - 52号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm.あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分（賃料機械）	口径 50mm あり		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	33,864	7,789	
R01003	普通作業員					
		0.430	人	22,134	9,518	
	合 計				17,307	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,307	
	*** S 単 - 53号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,98,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 98 1 あり		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	990	990,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員					
		2.900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	150	51,750	
R01021	運転手（特殊）					
		2.900	人	33,558	97,318	
	合 計				1,443,308	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,443	
	*** S 単 - 54号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,68,5,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 68 5 あり		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	200.000	m ² 供用日	687	137,400	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	200.000	m ²	354	70,800	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員					
		2.900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	150	51,750	
R01021	運転手（特殊）					
		2.900	人	33,558	97,318	
	合 計				543,508	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		544	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 55号 ***					
S18054	建設発生土受入地 1		m ³		1,000,000 m ³	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,11.1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	11		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	111	111,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345,000	L	150	51,750	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	33,558	97,318	
	合 計				564,308	算出数量 1,000,000 m ³
	単 価		m ²		564	
	*** S 単 - 56号 ***					
S18054	建設発生土受入地 2		m ³		1,000,000 m ³	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,20.1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	20		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	202	202,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	29,988	86,965	
R01003	普通作業員	2,900	人	22,134	64,189	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345,000	L	150	51,750	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	33,558	97,318	
	合 計				655,308	算出数量 1,000,000 m ³
	単 価		m ²		655	
	*** S 単 - 57号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	160		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26102	土木安定用材(マット・シ・ト類)	104,000	m ²	160	16,640	
R01003	普通作業員	0,480	人	22,134	10,624	
	合 計				27,264	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		273	
	*** S 単 - 58号 ***					
S18151	工事用道路右岸 牛潟54号線		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	道路補修工(未舗装) ｸﾗｯｼｬﾝ C-20,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)補足材の種別 2)長期割引単価区分 3)単価 0 円区分	クラッシュ C-20 あり なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03108	クラッシュラン クラッシュ C-20	2.400	m3	5,000	12,000	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,864	1,355	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,134	2,213	
F08011	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	0.090	日	4,970	447	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	2.800	L	150	420	
R01021	運転手（特殊）	0.080	人	33,558	2,685	
	合 計				19,120	算出数量 100.000 m ³
	単 価		m ³		191	
	*** S単 - 59号 ***					
S18151	工事用道路左岸 牛潟53号線		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	道路補修工（未舗装） クラッシュ C-20,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補足材の種別 2)長期割引単価区分 3)単価 0 円区分	クラッシュ C-20 あり なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03108	クラッシュラン クラッシュ C-20	2.400	m3	5,000	12,000	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,864	1,355	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,134	2,213	
F08011	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	0.090	日	4,970	447	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	2.800	L	150	420	
R01021	運転手（特殊）	0.080	人	33,558	2,685	
	合 計				19,120	算出数量 100.000 m ³
	単 価		m ²		191	
	*** S単 - 60号 ***					
S18151	工事進入路 牛潟52号線		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	道路補修工（未舗装） クラッシュ C-20,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補足材の種別 2)長期割引単価区分 3)単価 0 円区分	クラッシュ C-20 あり なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03108	クラッシュラン クラッシュ C-20	2.400	m3	5,000	12,000	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,864	1,355	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,134	2,213	
F08011	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾏ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	0.090	日	4,970	447	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	2.800	L	150	420	
R01021	運転手（特殊）	0.080	人	33,558	2,685	
	合 計				19,120	算出数量 100.000 m ³
	単 価		m ²		191	
	*** S単 - 61号 ***					
S18151	工事進入路 牛潟56号線		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	道路補修工（未舗装） クラッシュ C-20,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補足材の種別 2)長期割引単価区分	クラッシュ C-20 あり		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)単価 0 円区分	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
J03108	クラッシュラン クラッシュ C-20	2.400	m3	5,000	12,000	
R01001	土木一般世話役	0.040	人	33,864	1,355	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,134	2,213	
F08011	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・～超低・排対型(～3次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3（平積0.2m3）	0.090	日	4,970	447	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	2.800	L	150	420	
R01021	運転手（特殊）	0.080	人	33,558	2,685	
	合 計				19,120	算出数量 100.000 m ³
	単 価		m ³		191	
	*** S単 - 62号 ***					
S18202	機械除雪（土工部・仮設ヤード）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	機械除雪（土工部・仮設ヤード） 除雪・雪の積み込み,ﾊﾞｯｸﾙ山0.80(平0.60)m3,土工部,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類	除雪・雪の積み込み		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械規格	ﾊﾞｯｸﾙ山0.80(平0.60)m3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)作業区分	土工部		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・ｸﾚｰ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.600	日	10,600	16,960	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	92.000	L	150	13,800	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				64,318	算出数量 325.000 m3
	単 価		m3		198	
	*** S単 - 63号 ***					
S18203	工事用道路、工事用進入路		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	工事用道路除雪 除雪,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業の種類	除雪		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08230	ﾏｲﾈｰﾀﾞ(ﾄﾗｸﾀﾞｲﾋﾞﾙ) [～低騒・排対型(～2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ山積容量1.3～1.4m3	2.200	日	7,410	16,302	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	150	3,450	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				53,310	算出数量 535.000 m3
	単 価		m3		100	
	*** S単 - 64号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板) ,基地(積込・取卸),,0.1,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.1				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
Y00005	輸送費割増料金	0.100		7,140	714	

事業名		津軽北部二期農業水利事業				
工事名		下車力幹線排水路（その９）工事				
工事別工事名:下車力幹線排水路（その９）工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P46402	積卸し費					
	積み込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,354	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,354	
	*** S単 - 65号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	),基地(積込・取卸),,0.1,0.0			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	40kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.1				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46604	仮設材輸送運賃料金	1.000	ton	8,140	8,140	
Y00005	輸送費割増料金	0.100		8,140	814	
P46402	積卸し費					
	積み込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,454	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,454	
	*** S単 - 66号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		366.6	
	*** S単 - 67号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,土量50,000m3未満			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		266.6	
	*** S単 - 68号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂,標準,無し,無し,あり			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 津軽北部二期農業水利事業						
工事名 下車力幹線排水路（その9）工事						
工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		274.7	
	*** S単 - 69号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	22.5km以下				
	単 価		m3		3,150	
	*** S単 - 70号 ***					
SA0121	大型土のう運搬土量（砂山機場→現場）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.5km以下				
	単 価		m3		636.7	
	*** S単 - 71号 ***					
SA0121	大型土のう運搬土量（現場→砂山機場）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	1.5km以下				
	単 価		m3		636.7	
	*** S単 - 72号 ***					
SA0121	大型土のう運搬土量、転用		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ' ック杓山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	無し				
	5)運搬距離	0.3km以下				

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	下車力幹線排水路（その9）工事

工事別工事名:下車力幹線排水路（その9）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		435.7	
	*** S単 - 73号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏｼﾞﾝｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾏｼﾞﾝｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下				
	単 価		m3		1,609	
	*** S単 - 74号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		1,001	
	*** S単 - 75号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ﾄﾚｯﾂ土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し ﾄﾚｯﾂ土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		469.7	
	*** S単 - 76号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m3		142.9	

[illegible]